
HOTĂRÂREA NR.8
Din 31.01.2022

privind predarea către Ministerul Dezvolt ării, Lucr ărilor Publice și Administra ției prin
Compania Națională de Investiții ,, C.N.I. " S.A. , a amplasamentului și asigurarea

condițiilor în vederea executării obiectivului de investi ții „Construire c ămin cultural
D+P+M în localitatea Sâniob, nr.199, comuna Sâniob, Județul Bihor ”

Având în vedere:
- Referatul de aprobare nr. 186 din 20.01.2022 la proiectul de hotărâre privind privind predarea
către Ministerul Dezvoltării Regionaleși Administrației Publice prin Compania Națională de
investiții ,,C.N.I.’’ SA, a amplasamentuluiși asigurarea condițiilor în vederea executării
obiectivului de investiții ,,Construire cămin cultural D+P+M în localitatea Sâniob, nr.199,
comuna Sâniob, Județul Bihor’’;
- Raportul de specialitate nr. 187 din 20.01.2022, întocmit de compartimentul de resort.
- raportul de avizare, consultativ, al Comisiei de specialitate,
În conformitate cu:
- prevederile art. 7 din anexa 3 a Ordonanței Guvernului nr. 25/2001 privind înființarea
Companiei Naționale de Investiții“C.N.I.” S.A cu modificările și completările ulterioare;
- prevederile art. 874 din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată.
În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. b)și lit. c) coroborate cu prevederile art. 129 alin.
(6) lit. a), art. 139 alin. (3) lit. g)și art. 196 alin. (1) lit a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

Consiliul local al comunei Sâniob, adoptă prezenta

HOTĂRÂRE,

Art. 1. - Se aprobă predarea către Ministerul Dezvoltării Lucrărilor Publiceși Administației
prin Compania Naţională de Investiţii “C.N.I.” S.A., pe baza de protocol, a amplasamentului,
asezamant culturalși teren aferent, situat în comuna Sâniob,și aflat în administrarea
Consiliului local al comunei Sâniob, în suprafata de 3843 mp, identificat potrivit Cărții
funciare nr.52957, nr. Cad.52957, liber de orice sarcini, în vedereaşi pe perioada realizării de
către „C.N.I.” – S.A. a obiectivului de investiţii „Construire c ămin cultural D+P+M în
localitatea Sâniob, nr.199, comuna Sâniob, Județul Bihor ” .
Art. 2. - Amplasamentul este viabilizat, conform documentelor urbanistice, cu respectarea
reglementărilor în vigoare;
Art. 3. - Se aprobă asigurarea finanțării de către Consiliul Local al comunei Sâniob, județul
Bihor a cheltuielilor pentru racordurile la utilități (electrică, apa, canal, gaz sau alt tip de
combustibil utilizat etc.);



Art. 4. - Consiliul Local alcomunei Sâniob, se obligă să asigure, în condițiile legii, suprafețele
de teren necesare pentru depozitareași organizareașantierului;

Art. 5 . - Se aprobă finanțarea din bugetul local a cheltuielilor pentru serviciiși lucrări finanțate
de UAT Sâniob în valoare de 610.428,35lei cu TVA.

Art. 6 . - Consiliul Local al comunei Sâniob se obligă ca, după predarea amplasamentuluiși a
obiectivului realizat, să mențină destinația acestuiași să îl întrețină pe o perioada de minim 15
ani;

Presedinte deședință Contrasemnează
Dănuț-Eugen ERDEI SECRETAR GENERAL

Maria-Elena MELA

Cvorum: adoptată cu 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abtineri, din totalul de 11 consilieri
locali în funcție.



HOTĂRÂREA NR.8
Din 31.01.2022

privind predarea către Ministerul Dezvolt ării, Lucr ărilor Publice și Administra ției prin
Compania Națională de Investiții ,, C.N.I. " S.A. , a amplasamentului și asigurarea

condițiilor în vederea executării obiectivului de investi ții „Construire c ămin cultural
D+P+M în localitatea Sâniob, nr.199, comuna Sâniob, Județul Bihor ”

Având în vedere:
- Referatul de aprobare nr. 186 din 20.01.2022 la proiectul de hotărâre privind privind predarea
către Ministerul Dezvoltării Regionaleși Administrației Publice prin Compania Națională de
investiții ,,C.N.I.’’ SA, a amplasamentuluiși asigurarea condițiilor în vederea executării
obiectivului de investiții ,,Construire cămin cultural D+P+M în localitatea Sâniob, nr.199,
comuna Sâniob, Județul Bihor’’;
- Raportul de specialitate nr. 187 din 20.01.2022, întocmit de compartimentul de resort.
- raportul de avizare, consultativ, al Comisiei de specialitate,
În conformitate cu:
- prevederile art. 7 din anexa 3 a Ordonanței Guvernului nr. 25/2001 privind înființarea
Companiei Naționale de Investiții“C.N.I.” S.A cu modificările și completările ulterioare;
- prevederile art. 874 din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată.
În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. b)și lit. c) coroborate cu prevederile art. 129 alin.
(6) lit. a), art. 139 alin. (3) lit. g)și art. 196 alin. (1) lit a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

Consiliul local al comunei Sâniob, adoptă prezenta

HOTĂRÂRE,

Art. 1. - Se aprobă predarea către Ministerul Dezvoltării Lucrărilor Publiceși Administației
prin Compania Naţională de Investiţii “C.N.I.” S.A., pe baza de protocol, a amplasamentului,
asezamant culturalși teren aferent, situat în comuna Sâniob,și aflat în administrarea
Consiliului local al comunei Sâniob, în suprafata de 3843 mp, identificat potrivit Cărții
funciare nr.52957, nr. Cad.52957, liber de orice sarcini, în vedereaşi pe perioada realizării de
către „C.N.I.” – S.A. a obiectivului de investiţii „Construire c ămin cultural D+P+M în
localitatea Sâniob, nr.199, comuna Sâniob, Județul Bihor ” .
Art. 2. - Amplasamentul este viabilizat, conform documentelor urbanistice, cu respectarea
reglementărilor în vigoare;
Art. 3. - Se aprobă asigurarea finanțării de către Consiliul Local al comunei Sâniob, județul
Bihor a cheltuielilor pentru racordurile la utilități (electrică, apa, canal, gaz sau alt tip de
combustibil utilizat etc.);



Art. 4. - Consiliul Local alcomunei Sâniob, se obligă să asigure, în condițiile legii, suprafețele
de teren necesare pentru depozitareași organizareașantierului;

Art. 5 . - Se aprobă finanțarea din bugetul local a cheltuielilor pentru serviciiși lucrări finanțate
de UAT Sâniob în valoare de 610.428,35lei cu TVA.

Art. 6 . - Consiliul Local al comunei Sâniob se obligă ca, după predarea amplasamentuluiși a
obiectivului realizat, să mențină destinația acestuiași să îl întrețină pe o perioada de minim 15
ani;

Presedinte deședință Contrasemnează
Dănuț-Eugen ERDEI SECRETAR GENERAL

Maria-Elena MELA

Cvorum: adoptată cu 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abtineri, din totalul de 11 consilieri
locali în funcție.



HOTĂRÂREA NR.8
Din 31.01.2022

privind predarea către Ministerul Dezvolt ării, Lucr ărilor Publice și Administra ției prin
Compania Națională de Investiții ,, C.N.I. " S.A. , a amplasamentului și asigurarea

condițiilor în vederea executării obiectivului de investi ții „Construire c ămin cultural
D+P+M în localitatea Sâniob, nr.199, comuna Sâniob, Județul Bihor ”

Având în vedere:
- Referatul de aprobare nr. 186 din 20.01.2022 la proiectul de hotărâre privind privind predarea
către Ministerul Dezvoltării Regionaleși Administrației Publice prin Compania Națională de
investiții ,,C.N.I.’’ SA, a amplasamentuluiși asigurarea condițiilor în vederea executării
obiectivului de investiții ,,Construire cămin cultural D+P+M în localitatea Sâniob, nr.199,
comuna Sâniob, Județul Bihor’’;
- Raportul de specialitate nr. 187 din 20.01.2022, întocmit de compartimentul de resort.
- raportul de avizare, consultativ, al Comisiei de specialitate,
În conformitate cu:
- prevederile art. 7 din anexa 3 a Ordonanței Guvernului nr. 25/2001 privind înființarea
Companiei Naționale de Investiții“C.N.I.” S.A cu modificările și completările ulterioare;
- prevederile art. 874 din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată.
În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. b)și lit. c) coroborate cu prevederile art. 129 alin.
(6) lit. a), art. 139 alin. (3) lit. g)și art. 196 alin. (1) lit a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

Consiliul local al comunei Sâniob, adoptă prezenta

HOTĂRÂRE,

Art. 1. - Se aprobă predarea către Ministerul Dezvoltării Lucrărilor Publiceși Administației
prin Compania Naţională de Investiţii “C.N.I.” S.A., pe baza de protocol, a amplasamentului,
asezamant culturalși teren aferent, situat în comuna Sâniob,și aflat în administrarea
Consiliului local al comunei Sâniob, în suprafata de 3843 mp, identificat potrivit Cărții
funciare nr.52957, nr. Cad.52957, liber de orice sarcini, în vedereaşi pe perioada realizării de
către „C.N.I.” – S.A. a obiectivului de investiţii „Construire c ămin cultural D+P+M în
localitatea Sâniob, nr.199, comuna Sâniob, Județul Bihor ” .
Art. 2. - Amplasamentul este viabilizat, conform documentelor urbanistice, cu respectarea
reglementărilor în vigoare;
Art. 3. - Se aprobă asigurarea finanțării de către Consiliul Local al comunei Sâniob, județul
Bihor a cheltuielilor pentru racordurile la utilități (electrică, apa, canal, gaz sau alt tip de
combustibil utilizat etc.);



Art. 4. - Consiliul Local alcomunei Sâniob, se obligă să asigure, în condițiile legii, suprafețele
de teren necesare pentru depozitareași organizareașantierului;

Art. 5 . - Se aprobă finanțarea din bugetul local a cheltuielilor pentru serviciiși lucrări finanțate
de UAT Sâniob în valoare de 610.428,35lei cu TVA.

Art. 6 . - Consiliul Local al comunei Sâniob se obligă ca, după predarea amplasamentuluiși a
obiectivului realizat, să mențină destinația acestuiași să îl întrețină pe o perioada de minim 15
ani;

Presedinte deședință Contrasemnează
Dănuț-Eugen ERDEI SECRETAR GENERAL

Maria-Elena MELA

Cvorum: adoptată cu 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abtineri, din totalul de 11 consilieri
locali în funcție.



HOTĂRÂREA NR.8
Din 31.01.2022

privind predarea către Ministerul Dezvolt ării, Lucr ărilor Publice și Administra ției prin
Compania Națională de Investiții ,, C.N.I. " S.A. , a amplasamentului și asigurarea

condițiilor în vederea executării obiectivului de investi ții „Construire c ămin cultural
D+P+M în localitatea Sâniob, nr.199, comuna Sâniob, Județul Bihor ”

Având în vedere:
- Referatul de aprobare nr. 186 din 20.01.2022 la proiectul de hotărâre privind privind predarea
către Ministerul Dezvoltării Regionaleși Administrației Publice prin Compania Națională de
investiții ,,C.N.I.’’ SA, a amplasamentuluiși asigurarea condițiilor în vederea executării
obiectivului de investiții ,,Construire cămin cultural D+P+M în localitatea Sâniob, nr.199,
comuna Sâniob, Județul Bihor’’;
- Raportul de specialitate nr. 187 din 20.01.2022, întocmit de compartimentul de resort.
- raportul de avizare, consultativ, al Comisiei de specialitate,
În conformitate cu:
- prevederile art. 7 din anexa 3 a Ordonanței Guvernului nr. 25/2001 privind înființarea
Companiei Naționale de Investiții“C.N.I.” S.A cu modificările și completările ulterioare;
- prevederile art. 874 din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată.
În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. b)și lit. c) coroborate cu prevederile art. 129 alin.
(6) lit. a), art. 139 alin. (3) lit. g)și art. 196 alin. (1) lit a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

Consiliul local al comunei Sâniob, adoptă prezenta

HOTĂRÂRE,

Art. 1. - Se aprobă predarea către Ministerul Dezvoltării Lucrărilor Publiceși Administației
prin Compania Naţională de Investiţii “C.N.I.” S.A., pe baza de protocol, a amplasamentului,
asezamant culturalși teren aferent, situat în comuna Sâniob,și aflat în administrarea
Consiliului local al comunei Sâniob, în suprafata de 3843 mp, identificat potrivit Cărții
funciare nr.52957, nr. Cad.52957, liber de orice sarcini, în vedereaşi pe perioada realizării de
către „C.N.I.” – S.A. a obiectivului de investiţii „Construire c ămin cultural D+P+M în
localitatea Sâniob, nr.199, comuna Sâniob, Județul Bihor ” .
Art. 2. - Amplasamentul este viabilizat, conform documentelor urbanistice, cu respectarea
reglementărilor în vigoare;
Art. 3. - Se aprobă asigurarea finanțării de către Consiliul Local al comunei Sâniob, județul
Bihor a cheltuielilor pentru racordurile la utilități (electrică, apa, canal, gaz sau alt tip de
combustibil utilizat etc.);



Art. 4. - Consiliul Local alcomunei Sâniob, se obligă să asigure, în condițiile legii, suprafețele
de teren necesare pentru depozitareași organizareașantierului;

Art. 5 . - Se aprobă finanțarea din bugetul local a cheltuielilor pentru serviciiși lucrări finanțate
de UAT Sâniob în valoare de 610.428,35lei cu TVA.

Art. 6 . - Consiliul Local al comunei Sâniob se obligă ca, după predarea amplasamentuluiși a
obiectivului realizat, să mențină destinația acestuiași să îl întrețină pe o perioada de minim 15
ani;

Presedinte deședință Contrasemnează
Dănuț-Eugen ERDEI SECRETAR GENERAL

Maria-Elena MELA

Cvorum: adoptată cu 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abtineri, din totalul de 11 consilieri
locali în funcție.


